[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Лакедемоновка

29.10.2018 г

 №    61
	Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Лакедемоновского сельского поселения
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Лакедемоновском сельском поселении»  на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 11.04.2018 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лакедемоновского сельского поселения»:
          1. Утвердить план реализации муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Лакедемоновском сельском поселении» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ведущему специалисту администрации Лакедемоновского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Лакедемоновского

сельского поселения

Ю.А.Прокопенко

Приложение
 к распоряжению Администрации Лакедемоновского  сельского поселения от 29.10.2018 г. № 61
План

реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Лакедемоновском сельском поселении» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <на 2019 год> (тыс. руб.)

	всего
	област-ной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. Энергосбережение в электроэнергетике  Лакедемоновского сельского поселения
	Ответственный исполнитель ведущий специалист
Зубков Н.А.
	Внедрение энергосберегающих технологий, оборудования и материалов в различных сферах экономической деятельности
	Х
	485,6
	-
	-
	485,6
	-

	Основное мероприятие 1.1. Содействие заключению энергосервисных договоров и привлечению частных инвестиций в целях их реализации
	Администрация Лакедемоновского  сельского поселения

ведущий специалист
Зубков Н.А.
	обеспечение устойчивости системы коммунальной инфраструктуры сельского поселения

	1.1
	Мероприятия
1.1 Оплата электроэнергии за уличное освещение
	Зав.сектором экономики и финансов Кравченко Н.Н.

	Экономия энергоресурсов при производстве, распределении и потреблении энергии;
	В течение года
	485,6
	-
	-
	485,6
	-

	Подпрограмма 2 «Учет и регулирование расхода энергоресурсов бюджетной сферы Лакедемоновского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель ведущий специалист
Зубков Н.А.

	200,0

	200,0

	Основное мероприятие 2.1. Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	Ответственный исполнитель ведущий специалист
Зубков Н.А.
	повышение протяженности освещенных улиц на территории Лакедемоновского сельского поселения

	1.2.
	 Мероприятия
Обслуживание сетей уличного освещения
	Зав.сектором экономики и финансов Кравченко Н.Н.

	Снижение затрат бюджета Лакедемоновского  сельского поселения на приобретение энергоресурсов
	В течение года
	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	1.3.
	Мероприятие

Замена светильников ДРЛ-125Вт на  энергоэффективные светильники до 70-100Вт
	Ответственный исполнитель ведущий специалист
Зубков Н.А.
	Снижение затрат бюджета Лакедемоновского  сельского поселения на оплату энергоресурсов
	Х
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Установка фотоэлектрических реле для отключения уличного освещения
	Ответственный исполнитель ведущий специалист
Зубков Н.А
	Обеспечения в полном объёме эффективными приборами и средствами потребления и учёта, а также возможностями для проведения энергетических обследований и получения соответствующих рекомендаций;

	Итого по муниципальной
программе

	685,6
	-
	-
	685,6
	-